# De gula

fo. xv.

Iachrymarum effusionem saliendi carnes per cōtinē  
tie satisfactionem. **H**ec enī decē predicta sunt que op̄  
fieri cito. vt dicitur apocalipsis primo capitulo.

Filie accidie sunt quindecim. scilicet.

**T**epiditas.

**M**ollicies.

**S**omnolentia.

**O**ciositas.

**D**ilatio.

**C**arditas.

**H**egligentia.

**I**mpseuerātia.

**R**emissio.

**D**issolutio.

**I**gnanitia.

**A**nderotio.

**T**risticia.

**C**edū vite. et

**D**esperatio.

De gula. viii. ca.

## Gula est imoderatus appeti-

tus edendi et potandi. **D**e gula nota specialiter tria. s.

**L**ypum reprobandum.

**M**annum lamentandum.

**P**artum detestandum.

**G**ula multis reb⁹

detestabilib⁹ sparat

**C**Primo ē squinātia similis. nā squinātia ē morb⁹  
gutturis et cito suffocat hoīem. sic gula q̄ ad litterā ē  
gutturis vice: facilis strāgulat hoīem per petītū. **U**n  
dī ecclastici. xxvii. **P**rop̄ crapulā multi obierunt  
morte q̄ duplicit. s. morte nature/culpe/sifamie/et gehē  
ne. **C**edō sparat morbo regio. nā ille morb⁹ req̄  
rit magnas expēsas et inde dicit regius/q̄ soli reges

et holes potētes p̄fit specialiter sufficere ad expētas  
tā grādes. sic gule viciū est tā magnaꝝ expēsaꝝ q̄  
vix pōt ei aliqd sufficere. **H**ā dī ecclias̄tes. vi. **O**is la-  
bor hoīs est in ore suo. i. quidquid ex labore acquirit:  
ore suo gulose consumit.

**Q**uarto p̄parat bolismo. nā bolissimus est cauinus  
appetitus q̄ interficit hoīem gulosoꝝ. q̄ nō pōt satiari  
sic gula maledicta ad modū appetit⁹ canini ite rficit  
gulosoꝝ qui nunq̄ pōt satiari. **E**nī dī puer. xiii. **V**en-  
ter impiorum insaturabilis.

**Q**uarto p̄parat gulosoꝝ saccōptuso vel p̄forato in  
fundo qui q̄tūcūqz ex vna pte acq̄rit: tñ ex altera  
pte pdit talis saccus est gulosoꝝ hō qui ex vna pte hz  
coquinā adiplendit ventrē: et ex altera latrinā ad eam  
cuandis. **E**t statim est miser hō qui semp̄ est dedit⁹ tam  
vili officio. **E**nī dī. **A**ggei. i. qui mercedes congrega-  
uit et misit eas in saccō pertuso.

**Q**uinto gulosoꝝ p̄parat porco. nā porc⁹ ē aīa! deditū  
gule. dyabol⁹ aut̄ nutrit et ip̄iguat porcos et bacheos  
suos. i. gulosoꝝ: vt postea ad fumum ifernū ponat / vt  
eos in eternū deuoret et pascat. **E**nī dī 2 Mat. viii. **T**i  
ellicis nos hinc: mitte nos in porcos. i. in gulosoꝝ.

**Q**uarto p̄parat gula freno. nā sicut sessor ducit equū  
quocūqz voluerit / post q̄ ip̄mifrenauerit: sic gula du-  
cit gulosoꝝ ad oīne pctiū. ex quo hōvicio gule ifrena-  
ri se p̄mittit. Ideo de guloso dī in psal. **I**n chamo et  
freno marillas eorum constringe.

**Q**uarto gulosoꝝ p̄parat esau/ q̄ p̄ cibo lēticule vē  
dedit p̄mogenita sua. sic gulosoꝝ p̄ gula vendūt p̄mia  
eterna. **H**ā dī treuox. i. Dederūt qqz p̄ciosa pro cibo

**Q**uarto p̄paratur pisci et aui. nam sicut pisces per  
guttur capitū cū hamo / et auis per collū cum laqueo

# De gula

fo. xvi.

tenetur: sic gulosus per guttur et collum capitur gule  
vicio. Et precipue inter aues gulosus similis est quibus  
pinguis propter tria specialiter.

**G**ratioso quippe quia avis pinguis non potest multum  
alte volare: sic gulosus nec celestia desiderare.

**T**ertie avis pinguis: sicut sunt coturnices in vindemiis  
qui sunt bene pingues: de facili capiuntur ab accipitre  
sic hoies dediti gule facile vincuntur a tentatione.

**T**ertie sicut avis pinguis. scilicet accipiter qui est bene satur  
non vult venire ad manum domini quoniam cunctis sibi ostenduntur  
carnes: sic gulosi fugiunt manus dei: quoniam ostendat  
eis carnes rubeas. scilicet buntur passionis Christi ventro.  
xxii. dicitur de gulo. In crassatus impinguatus/dilata-  
tus: dereliquit deum factorem suum.

**M**onostratus gulosus canis qui dicit cecus in lutum  
Nam canis ducens cecum propter os quod videt in luto: du-  
cit cecum in luthi. sic gula ducit gulosum in luthi. scilicet in immunitate  
diciam peccati. Et iustus suadet sapiens. Ecclesiastici. xviii.

Post concupiscentias tuas non eas.

**D**amina gule sunt specialiter sex.

**G**ratioso est metus brutalitas quartus ad rois defectus  
Nam dicitur secundum petri. ii. Hi. scilicet gulosi sunt velut irrationalia  
bilia pecora: et etiam qui sunt ad defectum a passione. Nulla  
enim a passione mouetur gulosus ad pauperem et afflictum  
ac si esset ait alius brutalis. Unde dicitur amos. vi. Bibentes vinum  
in phiala nichil compatiebantur super contritione Ioseph. i. pauperis. Exemplum de divite epulone. Nunc  
xvi. qui non est compassus lazaro: cui tamen compatie  
bantur canes eius ulceralingendo.

**C**ed est corporis infirmitas. Nam dicitur ecclesiastici. xxxvii:  
In multis escis non deerit infirmitas. et etiam mors  
triplex secundum nature culpe et gehenne.

**C**tercium est oris loquacitas sicut patet de herode  
qui in iuino temere pmissit: et iuravit saltatrici puelle  
se datur quidquid peteret. et ad petitionem eius precepit  
amputari caput iohannis baptiste. Marci. vi.

**C**uartum est in opia rex. exempli defilio prodigo qui dissipavit  
pauit oia bona sua: quousque fuit ita paup ex cupiebat  
de siliquis porcoz satiari/ qui id est fursus secundum alii  
quos/ et secundum alios cortices fabarum.

**C** Quintum est carnis luxuria. nam ex vicinitate membrorum  
sex ventris et genitalium: intelligit se federatio viciorum. id  
est hieron. v. Naturavit eos: et mechati sunt.

**C** Sextum est: cordis stulticia. Unus de puer. xx. Quis  
cumque his delectatur: non erit sapiens. Osee. iii. dicit quod  
vinum et ebrietas auferunt cor. **C** Filie gule sunt dues sex  
**C**astrimargia. et **C**astrimargia est excessus in cibo  
Ebrietas. **E**t de a castro et merge/gis: id est  
oia mergit in castro ventris. **C** Ebrietas est excessus in  
potu. et de ebrietas quasi extra viam. nam bria dicebatur  
antiqutus calix vel ciborum qui erat mensura potu. nam vinum  
dabat ad mensuram. **E**t iste due filie sunt ille filie/de quibus  
de puer. xxx. Sanguissuge due sunt filie dicentes affer  
affer Sanguissuga de veter. quod ad modum sanguissuge  
ctius obruius qui satiat. ut dicit Berini. Huiusmodi ergo  
sanguissuge. scilicet ventris due sunt filie. scilicet castrimargia et  
ebrietas dicentes affer affer. **N**on castrimargia dicit affectus ciborum. ebrietas dicit affer potus. una vult aliquantulus  
comedere post potum: et alia aliquantulus bibere post cibum  
et sic in infinitum. **D**e luxuria. ix. ca.

**L**uxuria est imoderatus appetitus secundum tactum. **D**e luxuria nota specialiter tria. scilicet  
quod habet typum odiosum. nonum remorsum. partum